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man ogsaa at finde, enten at man kan spare 
paa andre Ting, og det er det meftpraktiske 
eller ogsaa ,finder man noget-nyt; men for 
Resten vil jeg sige, at før man gik til at 
finde noget nyt, er det fremdraget tilstrække- 
ligt, at man nok til at dække denne Afgift med 
kunde finde forskellige Ting ved at spare paaBud- 
gettet. Jeg ved, at det nytter ikke, at fremdrage 
det paa ny, men jeg vil dog sige, at det 
kunde være, at der kunde komme en hel 
anden Dag; i Aar gaar det nok; men der 

kommer vel nok et Aar efter- dette; for det 
bliver vel ikke i indeværende Aar, . at Jord- 
kloden og Solen blive kolde, og faa vil det 
dog altid blive et Spørgsmaal, om man ikke 
kommer til at staa over for et saadant For- 
hold, hvor dette Ting endnu en Gang vil 
have at bestemme Valget, om man vil  fort- 
sætte at følge, den Finanspolitik, at Pengene 
gives ud til det, som en stor Del af Lan- 
dets Befolkiiing anser for at være uproduk- 
tivt eller ulov igt, samtidig med at man 
altid mødes med den Begrundelse, saa snart 
der kommer et okonomifk Forslag: Det kunne 
vi ikke have noget at gøre med, Statskassen 
kan intet affe, og v t l  intet afse 홢홢 med 
andre Ord: om man ikke tror, detiLængden 
vil være et uholdbart-Stade, og at der 
kunde komme en Dag, hvor Valget mellem 
de to Ting kunde» blive af en saadan Styrke 
inden for Befolkningen, at det kunde være, 
at man havde staaet fig ved i rette Tid at 
stille sig noget mere velvillig over for saa- 
danne okonomifke Forslag. Jeg skal nu ikke 
udtale mig nærmere om Forslaget; jeg glæ- 
der mig over den Tilslutning Forslaget fik 
«fra det ærede Medlem fra Bornholm og 
anbefaler det paa ny til det ærede Tings 
Velvilje. »- 

F inansmin i f t e r en  (Gs t rup) :  Jeg 
skal først over for det ærede Medlem fra 
Bornholm (Blem) bemærke, at han uden 
Tvivl har Ret i, at en Lovgivning som den, 
her er Tale om, hæmmer Qmscetntngem det 
har han utvivlsomt Ret i. Det ærede Med- 
lem udtalte fig ilke nærmere om, hvorvidt 
han hører til dem, denanse den størst mu- 
lige Omsætning af Ejendomme paa den hur- 
tigft mulige Maade sor at vcere et Gode, 
men jeg maa efter det ærede Medlems Udka- 
lelfer her, i hvilke han ankede over de nu; 
gceldende Bestemmelser, forudsætte, at det 
ærede Medlem overhovedet anser«Omsætnin- 
gen af Ejendomme, den hurtigst mulige Om- 
sætning af Ejendomme for at være fordel- 
agtig. Der e r  mange, der ere af en. anden 
Mening, og til dem hører jeg; efter min 
Mening kan man paa ingen Maade jævn- 
fore Omsoetntngen as faste Ejendomme med 

sk 

Omsætningen af Varer i Almindelighed. 
Der er meget,. der kan tale for, at Vareom- 
sætningen kan ske saa let ogsaa uhindret 
som muligt, og som aldeles ikke kan anføres 
til Fordel for hurtigst mulig og lettest mu- 
lig On1sætuing af faste Ejendomme. Altsaa, 
jeg-erkender ikke, at denne . Anke mod «den 
gældende Bestemmelse iVirkeligheden har en 
saadan Betydning, at man paa Grund der- 
af skulle kunne stemple den gældende Lov for 
at være uretsærdig. Dette Udtryk om Skat- 
terne, at de ere uretsærdige, » er man faa 
vant til at høre; ja, jeg tror egentlig ikke, 
at jeg nogen Sinde har hørt en Skat om- 
tale, uden at den har faaet dette Stempel 
givet, enten af alle, af et Flertal eller i alt 
Fald af store Mindretah at en saadan Skat 
er ubetinget retfærdig. Dersom man vilde 
indrette sig saaledes, at man vilde afskaffe, 
sløjfe alle de Skatter, om, hvilke det med lige 
saa god Grund som om denne kan siges, at 
de ere uretsærdige, gad jeg e entlig nok vide, 
vormeget der blev tilbage. 홢홢 aar den ærede 
orflagsstiller ,l)e,brejdede mig, at jeg slet 

ikke vilde noget, saa vil jeg dog 
gøre den Bemærkning, at jeg lige 
over for hans Forslag netop udtalte det, 
at vilde man den Vej, maatte man i mine 
Tanker gøre mere, end han havde fore- 
slaaet, nemlig sløjfe Skatten i sin Helhed; 
det var rent og klart. Men denne Ve- 
brejdelse mod mig Kammer heller ikke fuldt 
ud; thi min Indvending er jo den, at jeg 
Mener, at man ikke paa dette Omraade 
kan give noget uden ogsaa at faa noget; 
Statskassen kan ikke der xrenoncere paa en 
Indtægt uden til Erstatning at faa andre 
Jndtægter. Og Forflagsstilleren var selv 
inde paa den samme Tankegang, men mente 
kun, at det gav sig vel nok. Men lige 
over for-de Vanskeligheder, som man h a r  
Tiders Erfaring for, det har at faa indført 
ny Skatter, eller at faa forhøiet gamle 
Skatter, tror jeg, det vilde være rimeligt 
og billigt, hvor man forlanger gamle 
Skatter ophævede eller formindskede fordi 
de formentlig hvile Uretfærdigt og uvilligt 
paa Dele af Befolkningen, om man ved 
Siden deraf paaviste, hvor det nødvendige 
Vederlag til Statskassen skulde komme fra, 
saaledes at begge Ting bleve vedtagne 
samlede; thi først at eftergive de gamle 
Skatter. og senere . at skulle eues om de ny, 
er en Vej, som jeg ikke tror, »man ret for- 
svarligt kan gaa, naar  man i Virkeligheden 
har til Formaal at bevare Ligevægten 
ikmesl1e1nJndtægter og Udgifter for Stats- 
as en. 

Det glædede mig at høre, at det ærede 
Medlem fra Bornholm (Blem) ganske delte 


